
  

Informacja  na Komisje Komunalną Prawa i Porządku Publicznego związana z tematem 

„Opiniowanie programu opieki nad zabytkami na lata 2016-2018 po dokonanej aktualizacji”. 

 

 

 Zgodnie  z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  2015 poz 1515) 

do zadań własnych gmin należy realizacja spraw związanych z ochroną zabytków i opieki nad 

zabytkami. Art 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

stanowi,że gmina powinna posiadać 

• Gminną ewidencję zabytków w formie kart 

• Opracowany na okres 4 lat  "Gminny program opieki nad zabytkami". 

 

 W celu realizacji tego zadania Gmina Nowy Tomyśl w roku 2009 zleciła  sporządzenie 

gminnej ewidencji zabytków dla miasta i gminy Nowy Tomyśl  w formie zbioru kart  ewidencyjnych. 

 Natomiast w roku 2010 opracowano Gminny program opieki nad zabytkami dla  miasta i 

gminy Nowy Tomyśl Program  obejmował lata 2011 do 2014. 

  

 W 2014 roku wydział Geodezji Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami  Urzędu 

Miejskiego przystąpił  do aktualizacji "Programu"  na kolejne lata 2015-2018, aktualizacja 

obejmowała między innymi rozszerzenie opracowania o włączenie dodatkowych 9 cmentarzy. Co 

było wynikiem akcji związanych z upamiętnieniem i uporządkowaniem starych zaniedbanych 

cmentarzy przy współpracy z Parafią Ewangelicko Augsburską w Poznaniu i Nadleśnictwem 

Grodzisk. 

 Uzgadnianie przesłanych w lipcu 2014 roku zaktualizowanych "Kart" i "Programu" do 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków trwało ponad rok, 5 października 2015 

roku otrzymaliśmy pismo z którego wynika,że po przeanalizowaniu przesłanego przez gminę 

materiału  Konserwator prosi o  złożenie dodatkowych wyjaśnień oraz uzupełnienie Gminnej 

Ewidencji o dodatkowe, wymienione w piśmie, obiekty. 

  

 W wyniku przeprowadzonej reorganizacji z dniem 1 kwietnia 2016 roku  wydział Urbanistyki 

i Gospodarki Nieruchomościami przekazał do wydziału Komunalnego Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska sprawy i materiały związane z opracowaniem "Programu". 

 

 Obecnie wydział KRiOŚ prowadzi postępowanie wyjaśniające wystąpienie rozbieżności jak 

również działania zmierzające do sporządzenia dodatkowych wymaganych przez Konserwatora 

dokumentów. Po zakończeniu tych prac ponownie wyślemy Program i Karty do uzgodnienia. Dopiero 

po uzyskaniu pozytywnej opinii od WWKZ będzie możliwe podjecie uchwały przez Radę Miejska 

przyjmującej Program. 

 

 

Nowy Tomysl , dnia 11.08.2016 rok                                                         

 

 

                                                                                                                 

 


